
 

   

 

 

POŽADAVEK NA ČERPÁNÍ MD / ZMĚNOVÝ POŽADAVEK Č. 59 

 

Poskytovatel služby Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

Správce IS Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Objednatel Správa základních registrů, Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

Smlouva Dílčí smlouva č. 1 na podporu provozu Informačního systému 
Národní bod pro identifikaci a autentizaci 

Číslo RFC SZR 1064 

Název RFC SZR Zpráva pro uživatele portálu NB 

Kategorie RFC Change 

Číslo tiketu (Service Desk) 92693/411633 

Katalogový list  KL NIA 13 - objednávka 

Typ odstávky 0 

 

1. Identifikace vzniku požadavku 

Service Desk SZR 92693 - Nacenění NIA – Zpráva pro uživatele portálu NB.  

2. Zadání požadované změny 

2.1 Informování uživatele prostřednictvím zprávy pro uživatele na stránce souhlasů 

V rámci přípravy plnění zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů vznikl požadavek na informování uživatele o 
založení datové schránky. Obecně se dá tento požadavek rozšířit na možnost zanechání buď 
obecné zprávy pro uživatele (například informace o odstávkách), nebo konkrétní zprávy pro 
konkrétního uživatele. S ohledem na fakt, že uživatel se může přihlašovat k různým SeP a umístit 
informaci na hlavní stránku portálu NB by tak nedávalo smysl, budou tyto krátké zprávy zobrazovány 
na stránce souhlasu s poskytnutím osobních atributů.   
2.1.1 Služba pro zaznamenání zprávy  

Služba slouží pro zaznamenání buď obecné zprávy všem uživatelům, nebo pro zaznamenání 
zprávy pro konkrétního uživatele.  

Zjednodušený koncept na obrázku:   



 

   

 

Systém volá s platným certifikátem službu NB pro zaznamenání zprávy pro uživatele. Volání 
obsahuje minimálně následující atributy:  

• atum zobrazování zprávy Od; 

• Datum zobrazování zprávy Do; 

• Textová identifikace původce zprávy (nadpis zprávy) Max. podle UX (návrh 80 znaků); 
• Text zprávy (max. podle UX – návrh 200 znaků); 
• Volitelně BSI nebo AIFO NB. 

2.1.2 Zobrazení zprávy na stránce souhlasu  

Uživateli je v případě zprávy pro uživatele zobrazena stránka „souhlasu“. Uživatel může zprávu 
označit jako přečtenou, potom mu není dále zobrazována.   

 

2.2 Informování uživatele prostřednictvím zprávy pro uživatele na stránce výběru IdP 
a portále NB 

2.2.1 Služba pro zaznamenání zprávy  

Služba slouží pro zaznamenání obecné zprávy všem uživatelům.  
  

Systém volá s platným certifikátem službu NB pro zaznamenání zprávy všechny uživatele. 
Volání obsahuje minimálně následující atributy:  



 

   

 

 

• Datum zobrazování zprávy Od;  
• Datum zobrazování zprávy Do; 
• Textová identifikace původce zprávy (nadpis zprávy) max. podle UX (návrh 80 

znaků); 
• Text zprávy (max. podle UX – návrh 200 znaků); 
• Kde zobrazovat (Výběr IdP, Portál NB, obě místa). 

2.2.2 Zobrazení zprávy na stránce souhlasu  

Zpráva bude zobrazena na stránce Výběr IdP, Portál NB nebo na obou místech. A to v daném 
časovém intervalu. Tyto zprávy nebude moci uživatel označit jako přečtené. 
Uživateli se zobrazí maximálně počet zpráv daný konfigurační položkou. 

3. Popis zajištění realizace změny 

Budou nastaveny 4 služby pro zápis a mazání zpráv pro stránku souhlasů, pro stránky výběr 
IdP a portál NB. Přístupy k těmto službám budou řízeny pomocí certifikátů. Tyto služby budou 
prostřednictvím nové mikroslužby zapisovat a mazat zprávy pro uživatele v databázi. 

Dále bude nastavena mikroslužba pro obsluhu eventů ze stránky souhlasů a stránky pro výběr 
IdP. 

Budou upraveny stránka souhlasů, stránka pro výběr IdP a Portálu NB tak, aby zobrazovaly 
zprávy pro uživatele. 

Vznikne konfigurační položka pro nastavení maximálního počtu najednou zobrazovaných 
zpráv.  

Návrh jednotlivých nových komponent a jejich vzájemné propojení včetně jejich propojení na 
již existující komponenty je následující: 



 

   

 

 

 

4. Odhad pracnosti  

Tabulka 1. Pracnost dle KL NIA 13 – Další služby (kapacity a nacenění Poskytovatele) 



 

   

 

 

 

Tabulka 2. Nacenění dle KL NIA 13 – Další služby  

Poznámka: Článek 4.1.2 Dílčí smlouvy č.1 „Cena Služeb na objednávku“, Katalogový list NIA13 „Další služby“ – tento KL v rámci 
tohoto PnČ neslouží k pracím, které vedou k navýšení stávajících funkcionalit, a tedy k technickému zhodnocení IS NIA dle vyhlášky č. 
410/2009 Sb., k provedení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů pro vybrané jednotky. V rámci PnČ 2022-
59 nebudou prováděny žádné rozvojové činnosti. 

 

Poskytovatel služby (dále jen „NAKIT“) bere na vědomí, že předmět plnění tohoto PnČ č. 59 je 
spolufinancován z fondů Evropské unie, konkrétně z programu Národní plán obnovy (dále jen 
„NPO“), v rámci pilíře Digitální transformace, pro projekt, který byl zahrnut do projektu s názvem 
„Rozvoj IS NIA“ (dále jen „projekt“) s registračním číslem projektu: CZ.31.1.01/MV/22_14/0000014. 
NAKIT v této souvislosti bere na vědomí, že je povinen plnit některé další povinnosti vyplývající 
z podmínek realizace projektu, a to uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
poskytnutého plnění dle tohoto PnČ č. 59, včetně všech účetních dokladů, nejméně po dobu 10 let 
ode dne schválení závěrečné zprávy o projektu, s tím, že o datu jejího schválení bude NAKIT ze 
strany SZR informován po skončení projektu. 
Faktura za plnění dle tohoto PnČ č. 59 bude obsahovat údaje o názvu projektu a registrační číslo 
projektu, viz identifikace výše. 
 

5. Návrh harmonogramu změnového požadavku 

Dodávka bude dodána nejpozději do 30.11.2022. Termín dodání může být prodloužen v 
případě neposkytnutí nezbytné součinnosti dle bodu 9. tohoto PnČ nebo z dalších důvodů na straně 
objednatele maximálně do 31.12.2022. 

6. Návrh testovacího scénáře 

Otestování služeb pro založení zpráv v různých variantách včetně chybových stavů. 
Kontrola zobrazení zpráv na portálu národního bodu. 
Kontrola zobrazení zpráv na stránce souhlasu včetně označení přečtených zpráv. 
Dále viz akceptační kritéria. 

7. Výstupy změnového požadavku 

Rozšíření funkcionalit Národního bodu, konkrétně rozšíření o správu a zobrazení vzkazů pro 
občany na vybraných místech Národního bodu a portálu Národního bodu. 

Role 
Cena MD bez 
DPH 

Počet MD Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Projektový 
manažer 

Tester senior 

Analytik senior 

Vývojář senior 

Bezpečnostní 
manažer 

Celkem  613 581,63 128 582,14 742 433,77 



 

   

 

 

8. Akceptační kritéria  

Existuje služba pro zaznamenání zprávy pro uživatele ve variantě obecná zpráva pro všechny 
uživatele nebo individuálně pro uživatele dle BSI, popř. AIFO.  

Existuje služba pro mazání zprávy pro uživatele. 

Na portálu národního bodu a stránce s výběrem IDP se zobrazují aktuálně platné obecné 
zprávy pro všechny uživatele.  

Po přihlášení na stránce souhlasu (v případě trvalého souhlasu obdobně i bez něj) se zobrazují 
aktuálně platné individuální zprávy pro uživatele, které lze označit jako přečtené. 

 

9. Požadavky na součinnosti  
Bez požadavků na součinnosti. 

10. Dopady do provozu / dopady do provozní dokumentace 

• Úpravy služeb definované v čl. 3. „Popis zajištění realizace změny“ tohoto PnČ nebudou 
generovat další dodatečné finanční prostředky na podporu provozu daného IS. 

• Vznikne dokumentace popisují nově vzniklé webové služby.  

11. Dopady na bezpečnost IS / dopady do bezpečnostní dokumentace 

Dopady do bezpečnosti budou součástí výstupu, budou zapracovány do bezpečnostní 
dokumentace. 

 


